
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31 

(МБОУ СШ № 31) 
 

ПРИКАЗ  

 

27.03.2024 № Ш31-13-225/4 

 

г. Сургут 

 

 

Об организации образовательной деятельности  

с 01.04.2024 года по 12.04.2024 года,  

мероприятий по предупреждению распространения  

инфекционного заболевания «Корь» 

 

На основании Предписаний Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре 

Территориального отдела в г. Сургуте и Сургутском районе от 20.03.2024 года 

№296, от 27.03.2024 года №350 «О дополнительных санитарно – 

противоэпидемических (профилактических) мероприятиях», в соответствии с 

требованиями СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», письма БУ ХМАО-ЮГРЫ  

«Сургутская городская клиническая поликлиника №2» от 27.03.2024 года №07-

118-Исх-1426, служебной записки фельдшера ООМПОУ «СГКП №2» 

Родыгиной Е.В. от 12.03.2024 о вирусном заболевании, с целью предупреждения 

возникновения и распространения инфекционного заболевания (корь)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Дежурным администраторам контролировать проведение «входного 

фильтра» при входе в здание школы с обязательной термометрией с целью 

выявления и недопущения нахождения в школе лиц с признаками 

респираторных заболеваний в соответствии с алгоритмом организации 

утреннего (входного) фильтра среди учащихся, сотрудников, посетителей 

школы. 

2. Заместителю директора по АХР, Тишимских В.В.: 

2.1. Организовать двухразовую влажную уборку помещений с применением 

моющих и (или) дезинфицирующих средств, в соответствии с 

инструкцией по их применению.  

2.2. Контролировать проведение дезинфекции воздушной среды с 

использованием ультрафиолетового облучения или другим способом, 

разрешенным для этих целей, не менее 4 раз в день, проветривание 

помещений школы. 

3. Заместителям директора по учебно - воспитательной работе Быковой Д.Б., 

Потаповой М.Г., Киртяновой Л.В., Медведевой Е.В. организовать 



образовательную деятельность с применением дистанционных 

образовательных технологий для учащихся, отстранённых от 

образовательной деятельности в очной форме (список учащихся утвержден 

приказом от 27.03.2024 года №Ш31-13-224/4). 

4. Учителям предметникам 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 2Б, 2Д, 3А, 3Б, 3В, 3Д, 

3Е, 3З, 3И, 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 5А, 5Б, 5Г, 5Д,5Е, 5Ж, 5З, 5И, 5Л, 6Б, 6В, 

6Г, 6Е, 6З, 6К, 7А, 7В, 7Д, 7Ж, 7Е, 8А, 8Б, 8Е, 8З, 8Л, 8М, 9А, 9В, 9И, 9М, 10А, 

10Г, 11В классов для учащихся, отстранённых от образовательной 

деятельности в очной форме, в ЦОП ХМАО-Югры организовывать 

подключение к он-лайн урокам, давать индивидуальные задания. После 

12.04.2024 года провести консультации согласно утвержденного расписания. 

5. Классным руководителям тех классов, где учащиеся отстранены от 

образовательной деятельности в очной форме, информировать родителей 

(законных представителей) об организации образовательной деятельности 

этих учащихся. 

6. Учителям-предметникам 1-11 классов с целью выявления больных 

осуществлять наблюдение за обучающимися в течение дня, не менее 4 раз в 

день проводить проветривание учебных кабинетов.  

7. Питание 9М класса осуществлять по особому графику с последующей 

уборкой с применением дезинфицирующих средств.  

8. Родыгиной Е.В., фельдшеру образовательного учреждения, с целью 

активного выявления больных осуществлять наблюдение за учащимися, 

педагогами, работниками столовой по 12.04.2024 года.  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C 
Владелец: 
 Сивак  Ольга Геннадьевна 
Действителен: 05.09.2023 с по 
28.11.2024 

 О.Г. Сивак 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


